
Приказ Роспотребнадзора от 14.01.2013 №6 «Об утверждении инструкции по оформлению обзора и прогноза численности мелких млекопитающих и членистоногих» 
21 Января 2013

    Приказ Роспотребнадзора от 14.01.2013 №6 «Об
утверждении инструкции по оформлению обзора и
прогноза численности мелких млекопитающих и
членистоногих» 
   
  В целях оптимизации санитарно-эпидемиологического надзора за природно-очаговыми
болезнями, реализации санитарно-эпидемиологических правил (СП 3.1.3.2352-08
«Профилактика клещевого вирусного энцефалита», СП 3.1.7.2492-09 «Профилактика
чумы», СП 3.1.7.2614-10 «Профилактика геморрагической лихорадки с почечным
синдромом», СП 3.1.7.2615-10 «Профилактика иерсиниоза», СП 3.1.7.2627-10
«Профилактика бешенства среди людей», СП 3.1.7.2642-10 «Профилактика туляремии»,
СП 3.1.7.2835-11 «Профилактика лептоспирозной инфекции у людей») и обеспечения
подготовки «Прогноза изменения численности грызунов, насекомоядных и
эпизоотологического состояния по туляремии, геморрагической лихорадке с почечным
синдромом (ГЛПС), лептоспирозу, бешенству, лихорадке Западного Нила и Крымской
геморрагической лихорадке» п р и к а з ы в а ю:  
  1. Утвердить «Инструкцию о содержании ипорядке оформления обзора и прогноза
состояния популяций и численности мелких млекопитающих и членистоногих –
носителей и переносчиков природно-очаговых болезней, эпизоотологической и
эпидемиологической обстановки в субъекте Российской Федерации» (далее –
Инструкция) (приложение).   
  2. Руководителям управлений Роспотребнадзора по субъектам Российской Федерации,
главным врачам федеральных бюджетных учреждений здравоохранения – центров
гигиены и эпидемиологии в субъектах Российской Федерации обеспечить:  
  2.1. Выполнение Инструкции при подготовке материаловиоформлении обзора и
прогноза состояния популяций и численности мелких млекопитающих и членистоногих,
эпизоотологической и эпидемиологической обстановки в субъекте Российской
Федерации.  
  2.2. Представление материалов в ФБУЗ «Федеральный центр гигиены и
эпидемиологии» Роспотребнадзора и ФКУЗ «Противочумный центр» Роспотребнадзора
дважды в год, в срок до 20 июня и 20 ноября.  
  3. Главному врачу ФБУЗ «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии»
Роспотребнадзора (Верещагин А.И.) и директору ФКУЗ «Противочумный центр»
Роспотребнадзора (Безсмертный В.Е.) обеспечить обобщение материалов и
представление в Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека проекта «Прогноза изменения численности грызунов,
насекомоядных и эпизоотологического состояния по туляремии, геморрагической
лихорадке с почечным синдромом (ГЛПС), лептоспирозу, бешенству, лихорадке
Западного Нила и Крымской геморрагической лихорадке» дважды в год, в срок до 20
июля и 20 декабря.  
  4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека И.В. Брагину.  

 1 / 2

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Prikaz_6_2013.doc


Приказ Роспотребнадзора от 14.01.2013 №6 «Об утверждении инструкции по оформлению обзора и прогноза численности мелких млекопитающих и членистоногих» 
21 Января 2013

  Руководитель                                                         Г.Г. Онищенко              

 2 / 2


